[image: image1.png]

                                                                                ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от___.02.2015 №____

р.п. Шолоховский

об утверждении отчета о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий муниципальной программы
Шолоховского городского поселения

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Шолоховского городского поселения»
за 2014 год

В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, Постановлением Администрации Шолоховского городского поселения от 26.09.2013 № 200 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Шолоховского городского поселения» Администрация Шолоховского городского поселения

постановляет:

1. Утвердить отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной программе Шолоховского городского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Шолоховского городского поселения» за 2014 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента  официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Шолоховского городского поселения.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

                     Глава
Шолоховского   городского поселения                                           М.Б. Казаков
Проект Постановления вносит   отдел экономики и финансов

                                                                                                                                 Приложение

                                                                                                                                  к постановлению

                                                                                                                                   Администрации

                                                                                                                              Шолоховского городского поселения

                                                                                от____.02.2015 №____

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы за 2014 год (за весь период реализации программы)
 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Шолоховского городского поселения»

(наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)
	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измере
ния
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествую-щий отчетному
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Шолоховского городского поселения»

	1.
	Доля многоквартирных домов, в которых собственники помещений выбрали и реализуют управление многоквартирными домами посредством товариществ собственников жилья либо жилищных кооперативов или иного специализированного потребительского кооператива
	%
	20
	20
	20

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2.
	Уровень износа коммунальной инфраструктуры
	%
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма «Развитие жилищного хозяйства в Шолоховском городском поселении»

	1
	Количество многоквартирных домов, в которых планируется провести капитальный ремонт;
	ед.
	2
	3
	3

	Подпрограмма «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод Шолоховского городского поселения»

	1
	Доля водопроводных сетей, нуждающихся в замене;
	%
	48
	48
	48

	Подпрограмма «Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами на территории Шолоховского городского поселения»

	1
	охват населения планово-регулярной системой сбора и вывоза твердых бытовых отходов
	%
	98
	100
	100

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполни
тель

(ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприя
тия

	нача
ла реализа
ции
	оконча
ния реализа
ции
	начала реализа
ции
	оконча
ния реализа
ции
	запланированные (тыс. руб)
	достигну
тые
(тыс. руб)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Шолоховского городского поселения»

	Подпрограмма 1 "Развитие жилищного хозяйства в Шолоховском городском поселении"

	1
	Основное мероприятие

	1.1
	Предоставление мер государственной поддержки капитального ремонта товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, управляющим организациям, региональному оператору в соответствии с Областным законом от 11.06.2013 № 1101-ЗС «О капитальном ремонте общего имущества в многоквартирных домах на территории Ростовской области»
	Пятибратова СИ.
	01.01.

2014
	31.12.

2020
	01.01.

2014

	8497,97
	8486,97

	Подпрограмма 2«Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод Шолоховского городского поселения»

	2.1
	Изготовление схемы водоснабжения
	 Пятибратова СИ
	01.01.

2014
	31.12.

2020
	01.01.

2014

	100,0
	100,0

	Подпрограмма 3 «Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами на территории Шолоховского городского поселения»

	3.1
	Приобретение мусоровозов
	Пятибратова СИ
	01.01.

2014
	31.12.

2020
	01.01.

2014

	1143,8
	1143,8

Сведения

об использовании местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета

и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Шолоховского городского поселения»
    за  2014 г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотрен

ных муниципаль

ной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципаль

ная
программа
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Шолоховского городского поселения»
	всего
	9731,8
	9730,8

	областной бюджет
	7928,9
	7928,9

	бюджет района
	1333,8
	1333,7

	местный бюджет
	469,1
	468,2

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
1.1
	Предоставление мер государственной поддержки капитального ремонта товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам
	всего
	8488,0
	8487,0

	областной бюджет
	7928,9
	7928,9

	бюджет района
	294,0
	293,9

	местный бюджет
	265,1
	264,2

	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5

	Основное мероприятие 1.2
	Изготовление схемы водоснабжения
	всего
	100,0
	100,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	100,0
	100,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3
	Приобретение мусоровозов
	всего
	1143,8
	1143,8

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	бюджет района
	1039,8
	1039,8

	местный бюджет
	104,0
	104,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

Оценка эффективности социально-экономических последствий от реализации программы
На территории Шолоховского городского поселения 173 многоквартирных дома, в 80 % от общего количество многоквартирных домов выбран способ управления  и определена управляющая организация    ( ООО «УК «Монолит», ООО «Белокалитвинская Управляющая Компания»), в 20% ( 25 многоквартирных домов) управление осуществляется ТСЖ (ТСЖ «Центральное»).  В 2014 году в рамках подпрограммы "Развитие жилищного хозяйства в Шолоховском городском поселении" на проведение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов на территории поселения, а также проведение энергетических обследований МКД предоставлены субсидии управляющим организациям  в сумме 8 487,0 тыс. руб., в том числе за счет средств областного бюджета – 7928,9 тыс. руб., за счет средств местного бюджета – 558,1 тыс. руб. Средства областного и местного бюджетов имели целевое назначение и были использованы на выполнение программных мероприятий в полном объеме. За счет указанных средств проведены работы по капитальному ремонту многоквартирных домов  по адресам: ул. Спортивная,4; ул. Октябрьская, 51, Пушкина,9. Работы выполнены в полном объеме согласно сметной документации, соблюдены требования энергетической эффективности, предъявляемые к многоквартирным домам, вводимым в эксплуатацию после проведенного капитального ремонта в соответствии с законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности.

Основная цель Программы -  улучшение технического состояния многоквартирных домов достигнута.
В соответствии с Подпрограммой 2 «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод Шолоховского городского поселения» предусмотрен ряд мероприятий, направленных на повышение уровня и качества предоставления коммунальных услуг населению Шолоховского городского поселения. Одним из основных мероприятий является разработка схемы водоснабжения и водоотведения. Общий объем фактически произведенных в 2014 году расходов на реализацию данного мероприятия составил 100,0 тыс. рублей. Работы выполнены в полном объеме.
В результате реализации мероприятий Подпрограммы 3 «Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами на территории Шолоховского городского поселения» за счет средств бюджета района и поселения в сумме 1143,8 тыс . рублей  приобретён мусоровоз.
В течение 2014 года в муниципальную программу были внесены 6 изменений направленных на  повышение эффективности использования бюджетных средств, предусмотренных на финансирование программных мероприятий.

 Фактические значения показателей Программы соответствуют плановым назначениям; сохранены ранее достигнутые результаты. Программа носит социальный характер, основным критерием ее эффективности является создание условий для приведения коммунальной инфраструктуры в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания населения Шолоховского городского поселения.

Ведущий специалист                                                                    В.И. Старыгина

9

_1483446152.bin